Quos quinquaginta solidos promito asignare et determinare 
vobis usque ad festum Pasche proxime venturum in honore do-
mus de Oliveto, qui sint alodium in locis certis et determinatis, 
qui bene et plenarie valeant quinquaginta solidos Barchinone in 
redditibus annuatim. Quos honores, valentes dictos quinquaginta 
solidos, tenebimus nos et successores nostri in feudum pro vobis 
et successoribus vestris simul cum aliis honoribus sive feudis que 
pro vobis iam teneo, pro quibus omnibus faciemus ego et mei 
vobis et successoribus vestris homagium ore et manibus. Et hoc 
promito vobis atendere et complere bona fide et sine enganno infra 
predictum tempus sine aliqua excusatione, exceptione et dilatione, 
et contra hec non veniemus ego vel mei aliqua ratione, set hec 
ut dictum est superius attendemus et complebimus bona fide ad 
bonum intellectum. 

Actum est hoc terciodecimo kalendas may anno Domini mil-
lesimo CCº.Lº septimo.

Signum Bernardi de Scintillis (escut).
Testes huius rei sunt Arnaldus de Gualba, rector ecclesie 

Sancte Marie de Mari, Petrus de Insula, barchinonensis canonicus, 
et G. de Monte Tornesio. 

Sig+num Petri Vives, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit in scribania Petri Marchesii, notarii, die et 
anno quo supra. 
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Sig+num Bernardi de Caderita, notarii. 
Sig+num Iacobi de Portu, notarii. 
Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hoc 

translatum sumptum ab originali die et anno prefixis scribi fecit 
et clausit et cum predicto originali comprobavit. 

226

1257, abril, 29
Convinença entre Arnau de Codalet, fill del difunt Arnau de Codalet, i 

Guillem Hug de Serrallonga. 

  Arnau de Codalet, per ell i per tots els seus presents i futurs, acorda 
i promet a Guillem Hug de Serrallonga i als seus que la seva forta-
lesa de Codalet mai farà cap mal a Guillem Hug de Serrallonga ni 
als seus. Al seu torn, Guillem Hug de Serrallonga promet a Arnau 
de Codalet i als seus que ell i els seus sempre seran bons ajudants 
i legals valedors i defensors d’Arnau de Codalet i dels seus contra 
tots els homes que no vulguin admetre el dret directe d’Arnau. 

  A Original perdut.
  a ACM. Jaricot, p. 7 (19 × 12,5 cm). Trasllat del 10-5-1266 fet pel mateix notari 

Guillem de Montalban. 

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Arnaldus 
de Cotaleto, filius quondam Arnaldi de Cotaleto, non coactus in 
aliquo, non seductus, non circumventus, nemine me cogente sed 
gratis et ex certa scientia, per me et per omnes meos qui sunt 
vel erunt, convenio et promitto per bonam, utilem et solemnem 
stipulacionem, in perpetuum, tibi Gullielmo Ugoni de Serralonga 
et tuis, quod mea forcia de Cotaleto unquam de cetero usque ad 
finem seculi tibi vel tui a me vel a meis aliquod malum, aliquod 
dampnum, aliquod impedimentum nullo modo valeat exercere vel 
evenire aliqua ratione nec etiam ab aliquo alio homine meo, con-
sensu vel facto, sed semper (tu et) tui possitis vos inde ad dictam 
forciam omnes [...] adiuvare et prevalere contra cunctos homines, 
mecum et cum meis et sine me et meis, propter abbatem et ec-
clesiam Sancte Anne de Arul et dominum regem. 

Ego ut hec omnia supradicta maiorem habeant firmitatem, 
tibi et tuis iuro hoc totum inviolabiliter observare omni loco et 
tempore, per Deum et hec sancta quatuor Domini Evangelia, quod 
sacramentum corporaliter manibus meis facio per me et per omnes 
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meos successores, presentes et futuros, quod hec omnia vere sint 
prescripta ego et mei in perpetuum compleamus [...] perficiamus, 
per bonum et ratum omni tempore habeamus, numquam in aliquo 
contraveniamus, constituendo et precipiendo successoribus meis  
similiter et districte semper hec cuncta observare et dictum sacra-
mentum tibi facere et tuis semper ut dictum est.

Similiter ego Gullielmus Ugo de Serralonga predictus, per me 
et per omnes meos, presentes et futuros, promitto tibi iam dicto 
Arnaldo de Cotaleto et tuis semper in perpetuum per bonam et 
iustam stipulacionem, quod semper ero ego et mei similiter tibi  
et tuis adiutores boni et legales valitores et defensores contra 
cunctos homines qui nollant accipere directum, constituendo et 
precipiendo successoribus meis firmiter et districte hoc totum [...] 
tibi et tuis omni tempore observare. 

Actum est hoc III kalendas madii anno Domini MºCCºLºVIIº.
Sig++na domini Gullielmi Ugoni de Serralonga et domini Ar-

naldi de Cotaleto, qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare 
rogamus. Sig+na fratris [...] abbatis Sancti Genesii, et Petri de Rupe 
Forti, et Petri Erbrini, et Bernardi de Roira, et Arnaldi de [...]. 

Sig+num Gullielmi de Montebando, publici notarii auctoritate 
domini Bernardi, episcopi, qui hanc cartam, rogatus, scripsit et 
suum signum interposuit.

Sig+num Gullielmi de Montebando, publici notarii, qui hoc 
translatum scripsit et cum originali comprobavit, de puncto ad 
punctum, de verbo ad verbum, nihil addens vel minuens coram [...]. 

Actum est hoc VI idus madii anno Domini MºCCºLXºVIº. 

227

1257, maig, 26
Berenguera, abadessa del monestir de Sant Daniel, amb el consenti-

ment i la voluntat del convent d’aquest lloc i també amb el consell 
i l’autoritat de Pere, bisbe de Girona, per la gran necessitat del 
monestir, lliuren perpètuamet a favor de Guillem de Terrassa i dels 
seus en franc i lliure alou tot el mas Olleres, situat a la parròquia 
de Sant Pere de Terrassa, pel preu de tres-cents sous de Barcelona, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 416 (230 × 440 mm). Al 
dors: “Venda feta per la Sra. Dª Berenguera, abadessa del monastir de S. Da-
niel de Girona, a Guillem de Terrassa, de tot aquell mas anomenat de Olleres, 
situat en la parròquia de S. Pere de Terrassa, als 26 de maig de 1257. Aprobà 
la sobredita venda lo Sr. Bisbe de Gerona y firmà: «Ego Petrus, Dei gracia 
gerundensis episcopus». Firmaren també las monjas de dit monestir: «Beren-
garia, Dei gracia Sti. Danielis abbatissa». Beatris de Paleria, sagristana”.